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#ST# Bekanntmachungen der Departemente und Abteilungen

Ermächtigung zum Betrieb einer Versicherung

Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement hat mit Verfügung vom
6. August 1973 die Waadtländische Unfallversicherung auf Gegenseitigkeit, in
Lausanne, zum Betrieb der Maschinenversicherung ermächtigt.

Bern, den 9. August 1973

Eidgenössisches Versicherungsamt

Einnahmen der Zollverwaltung
(in tausend Franken)

Monat

Juli 1973

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1973
Jan./Juli

1972
Jan./Juli

Zölle

235 300
236 860
242 449
247930
273 766
252 653
259 866

1 748 824

1 661 954

Übrige
Einnahmen

62310
69792
69195
75366
67502
72156
75391

491 712

466 193

Total
1973

297 610
306 652
311 644
323 296
341 268
324 809
335257

2 240 536

1972

263217
268 876
306 268
324 867
318 429
317990
328 500

—

2128147

1973

Mehr-
einnahmen

34393
37776

5376 '
—

22839
6819
6757

113960

Minder-
einnahmen

1 571

1571
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Notifikation

zurzeit
unbekannten Aufenthaltes, wird hiermit folgende Verfügung der Eidgenössischen
Steuerverwaltung (EStV) vom 13. August 1973 betreffend seine Einsprache vom
13. Juli 1973 gegen den im Bundesblatt Nr. 24 vom 18. Juni 1973 (S. 1584) notifi-
zierten Entscheid der EStV vom 4. Juni 1973 eröffnet :

1. Sie haben bis zum 15. September 1973 Begehren und Begründung der von
Ihrem am 20. Juli 1973 verstorbenen Vertreter eingereichten Einsprache
durch Angabe des in der Zeit vom 1. Januar bis 27. April 1973 erzielten
Umsatzes und dessen Zusammensetzung, der Höhe des Warenlagers und des
Debitorenbestandes bei Beendigung der Steuerpflicht, der anzuwendenden
Steuersätze sowie der Höhe der Steuerschuld zu ergänzen;

2. Innert derselben Frist haben Sie der EStV Ihre vollständigen Geschäftsbü-
cher (einschliesslich sämtliche dazugehörende Belege) für die Zeit vom
l. Januar 1970 bis 27. April 1973 einzureichen.
Sollten Sie diese Frist unbenutzt verstreichen lassen, wird die EStV aufgrund

der Akten entscheiden, was bei der gegenwärtigen Aktenlage zur Abweisung Ihrer
Einsprache führen müsste.

Bern, den 13. August 1973

Eidgenössische Steuerverwaltung

Hauptabteilung Warenumsatzsteuer



65

Réglemente
über die Lehrlingsausbildung und die

Mindestanforderungen der Lehrabschlussprüning
im Karosseriewagner-Gewerbe

Aufhebung vom 10. Juli 1973

Das Eidgenössische Volkswirtschaftsdepartement

verordnet :

I

Die Réglemente vom 23. Dezember 1936" über die Lehrlingsausbildung
und die Mindestanforderungen der Lehrabschlussprüfung im Karosseriewagner-
Gewerbe werden aufgehoben.

II

Diese Aufhebung tritt am l. Oktober 1973 in Kraft.

Bern, den l O.Juli 1973

Eidgenössisches Volkswirtschaftsdepartement :
Brugger

3159

» BB11937 I 546 549

1973-632
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